
 

 

 

 

2020 年 5 月 8 日 

 

株式会社資生堂 

資生堂ジャパン株式会社 

一般社団法人日本女子プロゴルフ協会 

 

資生堂 アネッサ レディスオープン 「開催中止」 の決定について 

 

神奈川県横浜市の戸塚カントリー倶楽部で開催を予定していた、JLPGA ツアー第 18 戦、『資生堂 ア

ネッサ レディスオープン』(2020 年 7 月 2 日～5 日)は、開催を中止することを決定いたしました。 

 主催者及び日本女子プロゴルフ協会は、新型コロナウイルスの感染拡大及び緊急事態宣言の延長が決

定したことを踏まえ、ギャラリー・選手・ボランティアなど大会に携わるすべての皆さまの安全確保を

最優先に慎重に検討を重ねて参りました。 

 JLPGA ツアーの中でも最も人口密度の高い首都圏エリアでの開催で、全国から多数のギャラリー・

大会関係者などが開催地である神奈川県・横浜市へ移動することによって感染リスクが高まる恐れがあ

ることを鑑み、開催の約 2 か月前の決断となりました。 

 開催を楽しみにしてくださっていたファン、ボランティアの皆さま、ならびに開催に向けて準備をし

ていただいた多くの関係者の皆さまに深くお詫び申し上げますとともに、何卒、ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

以上 

 

 

 ■大会に関するお問い合わせ先： 

大会事務局 

ダンロップスポーツエンタープライズ内 

TEL：03-6890-5111 または 090-9842-6374（トーナメント事業部：浅井） 

9:30～17:30（土・日・祝日を除く） 

 

■選手、競技に関わるお問い合わせ先： 

一般社団法人日本女子プロゴルフ協会 メディア管理部：志賀 

TEL:03-3546-7801 または 080-1112-3833  

10:00～17:00（土・日・祝日を除く） 


